
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1369 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  ASSEGNATO  ALL’IIS  “G.  A. 
REMONDINI” CON DELIBERAZIONE DI G.C. 158/2019.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92  del  20.12.2018,  avente  per  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021";

Richiamata  la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  48 del  26 febbraio 2019 avente per oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021";

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 dell’11/2/2016 e modificato con deliberazione di C.C. n.22 
del 26/4/2018;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 14/05/2019 è stata effettuata una 
prenotazione  di  impegno di spesa n.  2153/0/2019 per  l’importo di  € 500,00 al  Bilancio 2019 sul 
Capitolo 86608 - Miss. 4, progr. 2, Tit. 1, Macroagg.104 a favore dell’Istituto di Istruzione Superiore 
G. A. Remondini di Bassano del Grappa nell’ambito del progetto di prevenzione alla ludopatia;

Richiamate la richiesta di contributo e la relativa rendicontazione presentate dall’Istituto di Istruzione 
Superiore  G.  A.  Remondini  di  Bassano  del  Grappa  rispettivamente  con  note  prot.  21185  del 
14/03/2019 e prot. n. 48595 del 25/06/2019;

Dato atto che sono stati effettuati gli adempimenti in materia di amministrazione trasparente ai sensi 
dell'articolo 26 comma 2 e dell'articolo 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 (pubblicazione 
ID 52928);

Ritenuto  di liquidare e pagare il  contributo di € 500,00  dell’Istituto di Istruzione Superiore G. A. 
Remondini  di  Bassano del  Grappa,  con imputazione  alla  prenotazione  di  spesa  2153/0/2019  del 
Bilancio corrente esercizio;

VISTI:
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
 il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;
 l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
 il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce  
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di confermare il contributo di € 500,00 dell’Istituto di Istruzione Superiore G. A. Remondini di 
Bassano del Grappa, assegnato con deliberazione di G.C. n. 158/2019 in base al Regolamento 
per la concessione di benefici  finanziari,  vantaggi economici  e patrocinio ad enti pubblici  e 



soggetti privati, approvato con deliberazione di G.C. n. 7 dell’11 febbraio 2016 e modificato 
con deliberazione di  C.C. n.22 del 26/4/2018,  nell’ambito del  progetto di  prevenzione alla 
ludopatia;

3. di  confermare  la  prenotazione  di  spesa  n.  2153/0/2019,  per  l’importo  complessivo  di  € 
500,00=, a favore dell’Istituto di Istruzione Superiore G. A. Remondini di Bassano del Grappa, 
che trova copertura al Capitolo 86608 “Contributo per attività e progetti rivolti alle scuole”,  
missione 4, programma 2, titolo 1, macro aggregato 104 - del Bilancio 2019;

4. di  dare  atto  che  trattandosi  di  un  contributo  non  è  soggetto  agli  obblighi  della  legge  n.  
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

5. di liquidare e pagare il contributo di € 500,00 dell’Istituto di Istruzione Superiore G. A. Re
mondini di Bassano del Grappa, assegnato con deliberazione di G.C. n. 158/2019 in base al  
Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti 
pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di G.C. n.7 dell’11 febbraio 2016 e mo
dificato con deliberazione di C.C. n. 22 del 26/4/2018;

6. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2153_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


